
UCHWAŁA NR XLI/358/2022 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 12 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 1526) w związku z art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 222 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Powiatu Nowotomyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu dochodów budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

Dochody budżetu po zmianie wynoszą 103.059.706,15 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 89.178.339,32 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.881.366,83 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w budżecie powiatu w zakresie planu wydatków budżetowych dla 
Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Wydatki budżetu po 
zmianie wynoszą 114.075.666,60 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 87.773.754,94 zł, obejmujące między innymi: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 55.801.498,25 zł, 

b) dotacje 6.093.050,03 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.339.034,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 26.301.911,66 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), a także inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych 
niepodlegające zwrotowi wynoszą 6.606.045,09 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



§ 3. Stosownie do § 4 uchwały budżetowej dokonuje się zmian w źródłach finansowania deficytu 
budżetu w kwocie 11.015.960,45 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 4. Zmienia się § 5 uchwały budżetowej nadając mu brzmienie: 

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 14.679.869,21 zł 
i przeznacza się na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 3.663.908,76 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 11.015.960,45 zł z czego 
kwota 2.090.000,00 zł to środki pochodzące z wyodrębnionego rachunku lokat 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”. 

§ 5. Stosownie do § 8 uchwały budżetowej zmienia się plan dotacji celowych udzielonych 
z budżetu powiatu na rok 2022, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowotomyskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu dochodów budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 1
do uchwały nr XLI/358/2022
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 447 706,00 353 316,00 2 801 022,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 447 706,00 353 316,00 2 801 022,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

254 556,00 353 316,00 607 872,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 392 989,00 10 092,00 5 403 081,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 227 659,00 92,00 5 227 751,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 196 659,00 92,00 5 196 751,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00 10 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 10 000,00 10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

24 677 779,00 6 076 607,20 30 754 386,20

75622
Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód
budżetu państwa

20 617 279,00 6 076 607,20 26 693 886,20

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 19 384 170,00 6 076 607,20 25 460 777,20

801 Oświata i wychowanie 2 826 225,36 59 342,92 2 885 568,28

80115 Technika 2 581 244,36 34 499,91 2 615 744,27

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 34 499,91 34 499,91

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 9 851,01 9 851,01

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 9 851,01 9 851,01

80195 Pozostała działalność 134 192,00 14 992,00 149 184,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

134 192,00 14 992,00 149 184,00

855 Rodzina 1 059 925,58 13 038,00 1 072 963,58

85508 Rodziny zastępcze 609 925,58 13 038,00 622 963,58

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 13 038,00 13 038,00

Razem: 96 547 310,03 6 512 396,12 103 059 706,15

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 2



Zmiana planu wydatków budżetowych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022

Załącznik nr 2
do uchwały nr XLI/358/2022
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 808 298,00 353 316,00 1 161 614,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 808 298,00 353 316,00 1 161 614,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 156,00 243 575,00 297 731,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 19 800,00 19 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00 35 600,00 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 3 600,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 34 888,00 42 888,00

4300 Zakup usług pozostałych 242 050,00 14 183,00 256 233,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 670,00 1 670,00

750 Administracja publiczna 20 445 335,33 32 000,00 20 477 335,33

75020 Starostwa powiatowe 16 407 528,33 32 000,00 16 439 528,33

4300 Zakup usług pozostałych 483 335,00 30 000,00 513 335,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 2 000,00 7 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 330 000,00 0,00 330 000,00

4190 Nagrody konkursowe 20 000,00 -9 227,59 10 772,41

4300 Zakup usług pozostałych 105 000,00 9 227,59 114 227,59

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 911 489,00 10 092,00 5 921 581,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 526 659,00 92,00 5 526 751,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 545,00 73,00 20 618,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 668,00 19,00 2 687,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 38 215 464,69 57 299,67 38 272 764,36

80115 Technika 23 591 219,18 63 729,31 23 654 948,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 784 570,57 1 334,12 1 785 904,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 248 908,61 143,33 249 051,94

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 659,01 20,25 49 679,26

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 964 678,95 7 700,00 7 972 378,95

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 792 390,55 34 499,91 2 826 890,46

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 271 847,51 20 031,70 1 291 879,21

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 5 544 864,33 4 982,84 5 549 847,17

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 523 843,37 719,64 524 563,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 618,95 39,20 70 658,15

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 006,00 24,00 9 030,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 460 956,86 4 200,00 2 465 156,86

80120 Licea ogólnokształcące 8 016 092,59 24 176,43 8 040 269,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 885 300,47 1 305,95 886 606,42

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126 844,94 172,73 127 017,67

4300 Zakup usług pozostałych 187 738,00 14 992,00 202 730,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 24 045,00 105,75 24 150,75

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 287 014,72 7 600,00 4 294 614,72

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 9 851,01 9 851,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 851,01 9 851,01

80195 Pozostała działalność 325 525,00 -45 439,92 280 085,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 496,00 -6 557,41 32 938,59

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 610,00 -612,51 4 997,49

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 535,00 -270,00 2 265,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 183 589,00 -38 000,00 145 589,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 954 800,74 0,00 2 954 800,74

85395 Pozostała działalność 68 362,40 0,00 68 362,40

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 35 431,58 7 086,32 42 517,90

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 168,42 833,68 5 002,10

4307 Zakup usług pozostałych 7 195,84 -7 086,32 109,52

4309 Zakup usług pozostałych 846,56 -833,68 12,88

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 293 993,01 22 074,95 11 316 067,96

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 5 766 945,47 5 995,50 5 772 940,97

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 365,29 873,00 746 238,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 107 038,56 122,50 107 161,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 159 809,63 5 000,00 3 164 809,63

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

1 718 693,76 5 977,50 1 724 671,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 583,11 855,00 213 438,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 721,91 122,50 33 844,41

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 032 360,98 5 000,00 1 037 360,98

85410 Internaty i bursy szkolne 2 583 171,54 10 101,95 2 593 273,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 209 555,59 1 469,70 211 025,29

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 33 023,50 12,25 33 035,75

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 2



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 103,00 120,00 9 223,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 702 281,45 8 500,00 710 781,45

855 Rodzina 3 733 255,58 13 038,00 3 746 293,58

85508 Rodziny zastępcze 2 019 142,58 13 038,00 2 032 180,58

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

186 369,00 20 000,00 206 369,00

3110 Świadczenia społeczne 1 152 505,86 -6 962,00 1 145 543,86

926 Kultura fizyczna 1 450 872,48 35 000,00 1 485 872,48

92604 Instytucje kultury fizycznej 981 285,48 35 000,00 1 016 285,48

4300 Zakup usług pozostałych 71 855,26 35 000,00 106 855,26

Razem: 113 552 845,98 522 820,62 114 075 666,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 3



Zmiana planu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 3
do uchwały nr XLI/358/2022
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 254 556,00 353 316,00 607 872,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 254 556,00 353 316,00 607 872,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

254 556,00 353 316,00 607 872,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 196 659,00 10 092,00 5 206 751,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 196 659,00 92,00 5 196 751,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

5 196 659,00 92,00 5 196 751,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00 10 000,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 134 192,00 24 843,01 159 035,01

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 9 851,01 9 851,01

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 9 851,01 9 851,01

80195 Pozostała działalność 134 192,00 14 992,00 149 184,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

134 192,00 14 992,00 149 184,00

855 Rodzina 125 757,58 13 038,00 138 795,58

85508 Rodziny zastępcze 125 757,58 13 038,00 138 795,58

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

0,00 13 038,00 13 038,00

Razem: 8 475 017,69 401 289,01 8 876 306,70

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2022

Załącznik nr 4
do uchwały nr XLI/358/2022
Rady Powiatu Nowotomyskiego
z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 254 556,00 353 316,00 607 872,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 254 556,00 353 316,00 607 872,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 156,00 243 575,00 297 731,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 19 800,00 19 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 400,00 35 600,00 45 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00 3 600,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 34 888,00 34 888,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 050,00 14 183,00 161 233,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 670,00 1 670,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 196 659,00 10 092,00 5 206 751,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 196 659,00 92,00 5 196 751,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 545,00 73,00 20 618,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 668,00 19,00 2 687,00

75478 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,00 10 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 134 192,00 9 851,01 144 043,01

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 9 851,01 9 851,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 851,01 9 851,01

855 Rodzina 125 757,58 13 038,00 138 795,58

85508 Rodziny zastępcze 125 757,58 13 038,00 138 795,58

3110 Świadczenia społeczne 124 500,00 13 038,00 137 538,00

Razem: 8 475 017,69 386 297,01 8 861 314,70

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Zmiana planu wydatków  inwestycyjnych dla Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022
Załącznik nr 5
do uchwały nr XLI/358/2022
Rady Powiatu Nowotomyskiego 
z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 54 531,617 116 423,42 7 170 955,03

80115 Technika 54 531,61 7 123 255,037 068 723,42

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 792 390,55 34 499,91 2 826 890,46
Modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu przy ul. E. Sczanieckiej 0,00 34 499,91 34 499,91

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 271 847,51 20 031,70 1 291 879,21
Modernizacja i doposażenie infrastruktury edukacyjnej na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego w celu rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego 1 230 847,51 20 031,70 1 250 879,21

26 247 380,05 26 301 911,6654 531,61Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



Zmiana planu przychodów  budżetu  Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022.
Załaczznik nr 6 do uchwały nr XLI/358/2022 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 12 października 2022 roku

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 8 579 444,71 - 5 989 575,50 2 589 869,21

Razem: 14679869,2100Razem: 20669444,7100 Razem: -5989575,5000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 7

do uchwały nr XLI/358/2022

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 października 2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść  plan na 2022

3 428 220,45

600 Transport i łączność                 510 079,03    

60001 Krajowe pasażerskie przewozy Kolejowe                 260 079,03    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                260 079,03    

60013 Drogi publiczne wojewódzkie                 250 000,00    

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

                250 000,00    

630 Turystyka                   60 000,00    

63095 Pozostała działalność                   60 000,00    

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
                  60 000,00    

801 Oświata i wychowanie                 316 972,00    

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 315 058,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                315 058,00    

80195 Pozostała działalność                      1 914,00    

2320
Dotacje celowe przekazane  dla powiatu na zadania   bieżące realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między jednostkami samorządu  terytorialnego
                     1 914,00    

851 Ochrona zdrowia                 649 878,42    

85111 Szpitale ogólne                 378 350,00    

6220
Dotacje celowe z budżetu na finasowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
                378 350,00    

85195 Pozostała działalność                 271 528,42    

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego.

                271 528,42    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                   12 922,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                   12 922,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  12 922,00    

855 Rodzina              1 778 369,00    

85508 Rodziny zastępcze                 206 369,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                206 369,00    

85510 Dzialalność placówek opiekuńczo-wychowawczych              1 572 000,00    

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
             1 572 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                 100 000,00    

92116 Biblioteki                 100 000,00    

2310
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                100 000,00    

3 564 708,00

1 100 772,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00

dotacje celowe :

Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu Powiatu na rok 2022

Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych w tym dotacje celowe:

Dotacje dla jednostek  spoza sektora finansów publicznych w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



01008 Melioracje wodne 40 000,00

2830
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
40 000,00

630 Turystyka 3 000,00

63095 Pozostała działalność 3 000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 000,00

755 Wymiar sprawiedliwości 63 030,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 63 030,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

63 030,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 50 000,00

2830
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
50 000,00

852 Pomoc społeczna 512 742,00

85203 Ośrodki wsparcia 512 742,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

512 742,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 110 290,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00

2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostko niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

100 000,00

92195 Pozostała działalność 10 290,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

10 290,00

926 Kultura fizyczna 321 710,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 249 750,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

249 750,00

92695 Pozostała działalność 71 960,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 

221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

71 960,00

2 463 936,00

801 Oświata i wychowanie 731 113,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia                 545 869,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 545 869,00    

80120 Licea ogólnokształcące                 119 130,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 119 130,00    

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej orgnizacji nauki i matod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu…..

                  66 114,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   66 114,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                 198 123,00    

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych                 198 123,00    

dotacje podmiotowe:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 2



2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych
                198 123,00    

854 Edukacyjna opieka wychowawcza              1 534 700,00    

85410 Internaty - bursy szkolne                 432 118,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 432 118,00    

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze              1 102 582,00    

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 102 582,00    

6 992 928,45Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XLI/358/2022 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 12 października 2022 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2022 

W celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach 
budżetowych: 

-Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu, 

-Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu, 

-Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu, 

-Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu, 

-Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu, 

-Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Zbąszyniu, 

-Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance, 

-Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Nowym Tomyślu, 

-Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu, 

-Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, 

-Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu. 

W związku z pismem Ministerstwa Finansów ST3.4753.10.2022 z dnia 30 września 2022 roku 
informującym, że na podstawie art.70 j ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.) dla Powiatu Nowotomyskiego 
została przyznana kwota 6.076.607,20 zł dodatkowych dochodów na rok 2022 z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych – dokonuje się zwiększenia planu dochodów 
budżetowych w dziale 756, rozdział 75622, § 0010 o kwotę 6.076.607,20 zł, dokonując jednocześnie 
korekty kwoty wolnych środków z lat poprzednich wprowadzonych w roku 2022 na pokrycie deficytu 
budżetu Powiatu Nowotomyskiego. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.339.2022.6 z dnia 22 września 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 13 września 2022 roku 
nr MF/FS7.4143.3.197.2022.MF.3294 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 
754, rozdział 75478, § 2110 o kwotę 10.000,00 zł , z przeznaczeniem na doposażenie techniczne oraz 
wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas działań ratowniczych 
prowadzonych na rzece Odrze przez jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej – dokonuje 
się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 754, rozdział 754 o kwotę 
10.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 1



W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.208.2022.6 z dnia 23 września 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra Finansów z dnia 31 maja 2022 roku 
nr MF/FS5.4143.3.81.2022.MF.1603 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 
801, rozdział 80153, § 2110 o kwotę 9.851,01 zł, z przeznaczeniem na udzielenie dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art.55 ust.3, art.57 oraz 
art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych – 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 
80153 o kwotę 9.851,01 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB – I.3111.348.2022.6 z dnia 26 września 
2022 roku zawiadamiającym, że decyzją Ministra finansów z dnia 19 września 2022 roku 
nr MF/FG3.4143.3.132.2022.MF.3387 zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 
700, rozdział 70005, § 2110 o kwotę 353.316,00 zł, z przeznaczeniem na uzupełnienie dotacji na 
zadania dotyczące gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa w części obsługi administracyjnej – 
dokonuje się zwiększenia w planie dochodów i wydatków budżetowych w dziale 700, rozdział 
70005 o kwotę 353.316,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB – I.3111.371.2022.7 z dnia 30 września 
2022 roku informującym, iż na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 499/22 
z dnia 29 września 2022 roku zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2022 w dziale 754, 
rozdział 75411, § 2110 o kwotę 92,00 zł, z przeznaczeniem na realizację Programu modernizacji 
Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025 
– podwyższenie wynagrodzeń pracowników oraz w dziale 855, rozdział 85508, § 2110 o kwotę 
13.038,00 zł, z przeznaczeniem na finansowanie dzieci cudzoziemców w rodzinach zastępczych, 
zgodnie z art. 181 pkt 2a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – dokonuje się 
zwiększenia w planach dochodów i wydatków budżetowych, w dziale 754, rozdział 75411 o kwotę 
92,00 zł oraz w dziale 855, rozdział 85508 o kwotę 13.038,00 zł. 

W związku z przyznaniem przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego dofinansowania w kwocie 
5.984.579,42 zł dla projektu nr RPWP.11.03.00 -30-0031/21 pn. „Modernizacja energetyczna 
budynków Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy ul. E. Sczanieckiej” dokonuje się zwiększenia 
w planie dochodów i wydatków budżetowych roku 2022 o kwotę 34.499,91 zł w dziale 801, rozdział 
80115. 

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
w planie wydatków budżetowych w dziale 926, rozdział 92604 o kwotę 35.000,00 zł. 

Na wniosek kierownika Wydziału Administracyjno – Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia w planie wydatków budżetowych w dziale 750, rozdział 
75020 o kwotę 32.000,00 zł. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje się zwiększenia 
w planie dochodów budżetowych w dziale 801, rozdział 80195, § 2120 o kwotę 14.992,00 zł oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 2



w planie wydatków budżetowych w dziale 801, rozdział 80120, § 4300 o kwotę 14.992,00 zł – 
w związku z uzyskaniem przez Powiat Nowotomyski, z przeznaczeniem dla Zespołu Szkół 
nr 1 w Zbąszyniu dotacji w wysokości 14.992,00 zł z tytułu finansowania wycieczek w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu dokonuje zmian 
w planach wydatków budżetowych jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat 
Nowotomyski. 

Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu dokonuje się 
zmiany w planie wydatków budżetowych polegających na przesunięciu środków finansowych 
w dziale 853, rozdział 85395 (w związku z realizacją projektu „Środowiskowe Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Powiatach Nowotomyskim, Grodziskim i Wolsztyńskim”) oraz 
w dziale 855, rozdział 85508. 

Na wniosek kierownika Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Nowym 
Tomyślu polegających na przesunięciu środków finansowych w dziale 750, rozdział 75075. 

Dokonuje się korekty wprowadzonych do budżetu Powiatu Nowotomyskiego w roku 2022 wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o kwotę 5.989.575,50 zł. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na zwiększeniu kwoty środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadania : 

– „Modernizacja energetyczna budynków Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu przy 

ul. Sczanieckiej” o kwotę 34.499,91 zł, 

– „Modernizacja i doposażenie infrastruktury edukacyjnej na terenie powiatu nowotomyskiego 

w celu rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego” o kwotę 20.031,70 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 994C5106-382C-4F9E-BFE8-F0EC602AC9FA. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



